ATA DA AUDIÊNGIA PUBLIGA DO CON§ELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCTAL DO FUNDO DE MANUTENçÃO E

DESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÃO BÁSrCA E VALORIZAçÃO DOS

PROFESSORES DA EDUCAçÃO DE BERNARDTNO DE CAMPOS REALTZADA

NO DIA 29 DE ABRIL DE 2022 PARA APRESENTAR, DISCUTIR E APROVAR A

PRESTAçÃO DE CONTAS DA APLICAçÃO DOS RECUR§OS DO FUNTIEB,

REFERENTE AO 1.O TRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2022.

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 9:00 horas, na sede do

Centro Educacional, localizado na Praça da Bandeira n" 270, em Bemardino de Campos, Estado de

Sâo Paulo, atendendo corwocação da Presidente do Fundeb, Flaüa Moreno Rosa SiMeina, reuniram-

se em audiência pública o referido Conselho Municipal, representada pelos diversos segmentos da

sociedade e com o objetivo de apresentar, discutir e aprovar a Prestação de Contas referente à

aplicação dos recunsos do Fundeb, refercnte ao í.o Trlmestre do Exercício de 2022. O Sr.

Responsável pela Contabilidade, Rafael Beraldo Barbosa, abriu a audiôncia pública, saudou os

presentes e agradeceu a participação de todos. Usando da palavra, o senhor Rafael Beraldo Barbosa,

explicou os objetivos do evento. Transmitiu e apresentou aos presentês as informações sobre

aplicação dos recursos oriundo do Fundeb, apresentando os documentos trimestrais da receita e

despesa, colocando à disposiçâo para análise e comentários relacionados à mesma. Após a

verificação e discussão relativos à referida aplicação, os conselheiros verificaram que a referida

movimentação dos recursos se en@ntravam em perfeita ordem e de acordo com o objeto proposto,

exarando parecer favorável e a contento com relação à referida aplicação dos recursos. Não havendo

nada mais a tratar, enceÍTou a aucliência pública, lavrando-se a presente ata, que foi lida e assinada,

acompanhada do parecer de aprovação dos conselheiros presentes.

).'71 "\-ir)

&n
apgYY*

ry,e!"-*-Jà

L

(